
strana 1 

OLOMOUCKÝ KRAJSKÝ VOLEJBALOVÝ SVAZ 
 sídliště E. Beneše 3916/21, 796 03 Prostějov; IČ: 09782915 

MT: +420 777 311 108; +420 739 430 043; E-mail: zatloukal@cvf.cz; olkvs@cvf.cz 
  Výbor OL KVS       
 _____________________________________________________________________________________________  
 
 

Z Á P I S č. 18/2024 
 

ze 18. zasedání výboru OL KVS konaného dne 7. února 2024, v 19.00h, Sportcentrum - DDM Prostějov 
 
Přítomni:  - členové:  Petr Zapletal, Aleš Novák, Jakub Gall, Leoš Ptáček, Jan Zatloukal, Jan Drešl. 
 - omluven: Radim Vlček. 
 - hosté:  Vladimír Tábora, Aneta Tobiášová, Vendula Gallová, Jindřich Němeček. 
 
Program:  
 

1. Kontrola plnění usnesení zápisu V OL KVS č. 17/2023 a ostatních úkolů  sekretář 
2. Zpráva o hospodaření a čerpání rozpočtu za uplynulé období    hospodář 
3. Předložení „Seznamu zájemců o pořádání kvalifikací v roce 2024“    předseda STK  
4. Předložení „Seznamu zájemců o pořádání přeborů v roce 2024“    předseda STK  
5. Členská základna - statistika k 31.12.2023       sekretář  
6. Výkaz o vybraných ČP v roce 2023        hospodář  
7. Schválení „Návrhu na uspořádání KP 2024 – 25“      předseda STK  
8. Zpráva o činnosti KCM za rok 2023        předseda TMK a KM  
9. Vyhodnocení „Inventarizace hmotného majetku za rok 2023“     hospodář  
10. Příprava „Hlášení pro ČVS“         sekretář  
11. Příprava „Hlášení postupujících družstev ze soutěží KP do soutěží ČVS“   předseda STK  
12. Vypsání dotačních titulů na „Podporu mládeže v roce 2024“     sekretář a hospodář  
13. Protokol o kontrolách KRK 13/2023       předseda 
14. Zprávy z odborných komisí        všichni 
15. Usnesení          předseda 

 
 
1. Kontrola plnění usnesení zápisu č. 17/2023 a ostatních úkolů:    
                                         

Trvalé úkoly:  
01-21-11, 01-21-15, 02-21-01.  
 
Splněné úkoly: 

 V daných termínech byly splněny nebo nejsou dále sledovány tyto úkoly: 
17-23-01, 17-23-02, 16-23-01, 
 

 Nesplněné a trvající úkoly: 
V daných termínech doposud nebyly splněny nebo termín splnění trvá u těchto úkolů:  

 17-23-03, 17-23-04, 16-23-05, 03-21-07. 
  
  
2. Zpráva o hospodaření a čerpání rozpočtu za uplynulé období:   
                                         

Zprávu o hospodaření, čerpání výdajů a naplnění příjmů rozpočtu OL KVS za období od 01.12. 2023 do 31.1. 
2024 písemně předložila Vendula Gallová, hospodářka OL KVS. 
 
Stav finančních prostředků k 31.1. 2024 
 
Běžný účet 2701922090/2010 ....................................................................... 300.233,26 Kč 
VIS účet 000071 k 31.1.2024 ......................................................................... 121.775,00 Kč 
Pokladna  ............................................................................................................ 4.719,00 Kč 

 
  

mailto:zatloukal@cvf.cz


strana 2 

Celkový zůstatek k 31.1.2024 ..................................................................... 426.727,26 Kč 
 
Naplnění příjmů a čerpání výdajů dle odborných komisí: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. Předložení „Seznamu zájemců o pořádání kvalifikací v roce 2024“: 
  
 Předseda STK Jindřich Němeček předložil „Seznam zájemců o pořádání kvalifikací v roce 2024“. Předseda STK 

požádal výbor OL KVS o vyřazení tohoto bodu z plánu činnosti. 
 
 Výbor návrh schválil.        (Hlasování 6 – 0 – 0) 
 
 Seznam je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 
 
4.   Předložení „Seznamu zájemců o pořádání přeborů v roce 2024“: 

 
 ČVS přidělilo pořadatelství MČR U16 oddílu VK Přerov. Předseda STK Jindřich Němeček požádal výbor o vy-

řazení tohoto bodu z plánu činnosti. 
 
 Výbor návrh schválil.        (Hlasování 6 – 0 – 0) 
 
     
5.   Členská základna - statistika k 31.12.2023:  
 
 Sekretářka OL KVS Aneta Tobiášová předložila statistiku k 31.12.2023. 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Členská základna – statistika je přílohou č. 2 tohoto zápisu  
 
 Výbor OL KVS bere statistiku na vědomí. 
 
 
 
 
 
          

774

2068

2842

0
500

1000
1500
2000
2500
3000

2023

Členská základna statistika

Dospělí Mládež Celkem

1855
2092

2423
2842

0
500

1000
1500
2000
2500
3000

2020 2021 2022 2023

Statistika celkem OLK

celkem členů



strana 3 

6.   Výkaz o vybraných ČP v roce 2023: 
 
 Sekretářka OL KVS Aneta Tobiášová předložila „Výkaz o vybraných ČP v roce 2023“. 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Výkaz o vybraných ČP je přílohou č. 3 tohoto zápisu. 
 
 Výbor OL KVS bere výkaz o vybraných ČP na vědomí. 
 
7.  Schválení „Návrhu na uspořádání KP 2024 – 25“: 
 

 Předseda STK Jindřich Němeček předložil výboru Zásady rozpisu soutěží OL KVS pro rok 2024-2025. Předseda 
STK navrhuje přejmenování tohoto bodu v plánu na Schválení „Zásady rozpisu soutěží OL KVS“. 

 
 Výbor návrh schválil.        (Hlasování 6 – 0 – 0) 
 

 Rozpis je přílohou č. 4 tohoto zápisu. 
 
8. Zpráva o stavu mládežnického volejbalu v kraji: 
 
 Předseda TMK a KM předložil výboru OL KVS „Zprávu o stavu mládežnického volejbalu v kraji“ 
 
 Výbor bere zprávu na vědomí. 
 
 Zpráva je přílohou č. 5 tohoto zápisu. 
 
9. Vyhodnocení „Inventarizace hmotného majetku za rok 2023“:   
 

Hlavní inventarizační komise do 15.03.2024 předloží písemnou zprávu, která bude obsahovat:  
− inventarizaci evidence majetku (Celkový výsledek inventarizace v OL KVS) podle prováděcího 

předpisu ČVS, 
− inventarizaci jednotlivých účtů, počítačové sestavy závěrky od zpracovatele účetnictví, 
− zápis o provedení inventarizace podle prováděcího předpisu ČVS 

 
Písemnou zprávu inventarizační komise předloží do 31.3.2024 Výboru OL KVS prostřednictvím  
hospodáře OL KVS.  

 
Sekretářka OL KVS Aneta Tobiášová na základě podkladů hospodářky pí Venduly Gallové částečně zpracovala 
inventurní seznam majetku OL KVS. Seznam bude průběžně aktualizován.  
 

            (Hlasování 6 – 0 – 0) 
 
10. Příprava „Hlášení pro ČVS“:  
 

1. Vyúčtování dotací – program organizace sportu, program talent doklady do 15.01.2024 
2. Zprávu KVS o čerpání rozpočtu KVS za rok 2023 formulář 1 do 15.02.2024 
3. Návrh rozpočtu KVS na rok 2024 formulář 2  do 15.02.2024 
4. Zprávu o inventarizaci majetku a jednotlivých účtů k 31.12.2023 formulář 3  do 15.02.2024 
5. Plán schůzové činnosti KVS na rok 2024 volně do 28.02.2024 
6. Roční plán školení trenérů pořádaných KVS v roce 2024 formulář 4 do 28.02.2024 
7. Roční plán školení rozhodčích pořádaných KVS v roce 2024 formulář 5 do 28.02.2024 

251 800 Kč
213 400 Kč

333 700 Kč
379 900 Kč

 0 Kč

100 000 Kč

200 000 Kč

300 000 Kč

400 000 Kč

2020 2021 2022 2023

Členské příspěvky

příjem



strana 4 

8. Seznam zájemců o uspořádání kvalifikací do soutěží ČVS formulář 6 do 28.02.2024 
9. Postupující družstva ze soutěží KVS do kvalifikací soutěží ČVS a  

 Mistrovství ČR žáků a žákyň formulář 7 dle rozpisu 
10. Přehled družstev v krajských a okresních soutěžích – statistické hlášení formulář 9 do 30.06.2024 
11. Návrh textové části rozpisu soutěží řízených KVS volně do 30.06.2024 
12. Přehled udělených vyznamenání v rámci KVS formulář 11 do 5.12.2024 

 
Hlášená byla nebo budou zaslána ČVS. 

 
 

 
11. Příprava „Hlášení postupujících družstev ze soutěží KP do soutěží ČVS“:  
 

Předseda STK Jindřich Němeček požádal výbor OL KVS o vyřazení tohoto bodu z plánu činnosti. 
 
Výbor návrh schválil.    (Hlasování 6 – 0 – 0) 
 

12. Vypsání dotačních titulů na „Podporu mládeže v roce 2024“: 
 
 Na základě návrhu výboru OL KVS bude podpora mládeže v roce 2024 formou žádosti o finanční podporu na 

organizaci turnajů (minivolejbal, apod.). Oddílům bude zaslán formulář, kterým seznámí OL KVS s parametry 
dané akce.  
Na příštím zasedání V OL KVS na základě dostupných informací z ČVS bude pro oddíly rovněž vytvořen infor-
mační soupis, jaké náklady lze v rámci podpory mládeže uplatnit a jaké budou parametry této podpory. 

 
    
13. Protokol KRK 13/2023: 
 

Komentář: z protokolu o kontrole 13/2023 zabývající se kontrolou činnosti odborných komisí OL KVS za 
období 2021 – 2023 vyplývá, že v některých případech je porušován Statut odborných komisí 
ČVS, čl. 5, odst. 1.1 a 1.6. tím, že zejména není ze zasedání komisí pořizován zápis, příp. 
není řádně zveřejněn na webových stránkách OL KVS 

Návrh opatření: Výbor OL KVS ukládá předsedům odborných komisí důsledné dodržování výše uvedených 
ustanovení Statutu odborných komisí ČVS 

            (Hlasování 6 – 0 – 0) 
 
14.  Zprávy z odborných komisí: 

 
KR předseda KR Jakub Gall informoval, že komise připravuje školení rozhodčích II. a III. třídy. 

Bližší informace budou zaslány na oddíly OL KVS. 
 

 KBV  debata o struktuře uživatelů nové beachvolejbalové haly v Olomouci 
 

 KRK  informace o probíhající kontrole KRK OL KVS č. 14/24 v oblasti cestovních náhrad za rok 2022 
 
15.  Různé: 

 
Jan Zatloukal informace o aplikaci nové pracovně-právní legislativě; v případě, že dohoda neobsahuje údaje 

o právech a povinnostech, které vyplývají z pracovního poměru, mají zaměstnavatelé povin-
nost o nich zaměstnance informovat písemně. Vzory jsou dostupné na webu MPSV: 
http://m.tajemnici.cz/mpsv-vzory-ke-splneni-informacni-povinnosti-zamestnavatelu-podle-no-
vely-zakoniku-prace-ucinne-od-1-rijna-2023/d-8264 

 
16. Usnesení: 
  
 
18-24-01 Důsledné dodržování Statutu odborných komisí ČVS. 
  odpovídá: předsedové odborných komisí OL KVS  T: průběžně 
 
17-23-03 Předložení přípravy kvalifikací BV výboru na LODM 2024. 
  odpovídá: předseda BV (Patsch)  T: 31.3.2024 
 
17-23-04 Zpráva o inventarizaci majetku za rok 2023. 
  odpovídají: místopředseda (Gall), sekretář (Tobiášová)  T: 31.3.2024 
 
16-23-05 Školení rozhodčích pro kategorie U14 a U16. 



strana 5 

  odpovídají: předseda KR (Gall), sekretářka (Tobiášová)  T: 2024 
 
03-21-07  Uspořádání školení trenérů III. třídy a seminářů pro trenéry mládeže.  
  odpovídají: předseda a členové TMK a KM   T: 2024 
 
 
Trvalé úkoly: 
 
 02-21-01 Zasílání všech účetních dokladů na email olkvs@cvf.cz. Definovat účel a OK. 
 odpovídají: hospodář (V. Gallová) a předsedové OK T: trvale 
 
 01-21-11 Zajistit, aby dopisy a dokumenty zpracované sekretariátem a odbornými komisemi OL KVS měly ná-

ležitosti podle bodu 13., písm. a). 
  odpovídají: sekretář (A. Tobiášová) a předsedové OK T: trvale   
 
 01-21-15 Rozesílání zápisů ze zasedání, úředních zpráv, rozhodnutí a dokumentů provádět podle schváleného 

“Schéma”. 
 odpovídají: sekretář (A. Tobiášová) a předsedové OK T: trvale 
 
 

Příští zasedání: 10. dubna 2024, od 19:00 hod., Prostějov, Olympijská 4228/4, Sportcentrum – DDM. 
 

Seznam příloh:   
Příloha č. 1 Seznam zájemců o pořádání kvalifikací v roce 2024 
Příloha č. 2 Členská základna statistika 
Příloha č. 3 Výkaz vybraných ČP za rok 2024 
Příloha č. 4 Zásady rozpisu soutěží OL KVS 2024-2025 
Příloha č. 5 Zprava o stavu mládežnického volejbalu v kraji. 

    Příloha č. 6 Inventarizace 2023 
  
 
 
V Prostějově 7. února 2024    
 
 
 
 
       Zapsala: Aneta Tobiášová 
       sekretářka OL KVS 
 
 
     Ověřil:  Jan Zatloukal 
       předseda OL KVS 
 

mailto:olkvs@cvf.cz

	Z Á P I S č. 18/2024

